



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº143/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº143/2023, Processo Nº315/2023, Edital nº180/2023, Registro de Preço nº89/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL DE EXPEDIENTE**.

RESULTADO:

Item	44543 Código	HELDER MARCELINO DOS REIS - EPP CNPJ: 23.746.765/0001-70 RUA JOSE MUTAO, 339 - JARDIM SANTA LUCIA, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: (16)3728-2002 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	001.002.313	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 100FLS – 200 X 275MM Marca: SD	UNE	829	9,20	7.626,80
20	001.002.303	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 200FLS – 200 X 275MM Marca: SD	UNE	433	16,30	7.057,90
69	001.002.441	GRAMPEADOR ALICATE Marca: Jocar	UNE	469	32,00	15.008,00
89	001.002.466	PASTA A-Z Marca: Frama	UNE	515	16,00	8.240,00
103	001.002.483	PERCEVEJO EM METAL LATONADO Marca: Jocar	CX	110	3,50	385,00
106	001.002.846	PILHA ALCALINA AA Marca: Elgin	CRT	893	5,90	5.268,70
107	001.002.843	PILHA ALCALINA AAA Marca: Elgin	CRT	1144	13,80	15.787,20
109	001.002.488	PILHA MOEDA DE LITIO - CR2032 Marca: Elgin	CRT	157	7,00	1.099,00
111	001.002.693	PINCEL ATOMICO - GROSSO Marca: Gatte	CX	342	70,00	23.940,00
128	001.002.499	VISOR PLASTICO P/ PASTA SUSPensa Marca: Dello	CX	56	7,30	408,80
		Total do Proponente				84.821,40
Item	47032 Código	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 31.486.195/0001-55 R JUREMA, 1621 - DA PROVIDENCIA, PARA DE MINAS - MG, CEP: 35660-970 Telefone: (37) 3237-1276 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	001.000.998	BORRACHA DE APAGAR NATURAL, BRANCA Marca: RED BOR	CX	417	19,36	8.073,12



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
62	001.001.394	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M Marca: NASTRO	UNE	541	1,17	632,97
110	001.002.694	PINCEL ATOMICO - FINO Marca: BIC	CX	357	71,04	25.361,28
112	001.002.489	PINCEL ATOMICO PERMANENTE Marca: BIC	CX	235	42,00	9.870,00
		Total do Proponente				43.937,37
	47035	MARIA IRENE BUSO DA SILVA CNPJ: 07.892.715/0001-45 R DOUTOR FRANCISCO FERREIRA DA ROSA, 691 - VILA CRISTOVAM, LIMEIRA - SP, CEP: 13480-580 Telefone: (19) 2114-2888	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	001.002.378	ALMOFADA P/ CARIMBO - 65 X 105MM Marca: STAR PRINT/PLASTICA	UNE	281	8,15	2.290,15
7	001.002.844	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS AMARELO (75 X 75MM) Marca: COLEFACIL/AM	PCT	674	20,45	13.783,30
8	132.001.074	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO - 300M Marca: AUTOPEL/BCO	UNE	665	29,45	19.584,25
21	001.002.396	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELAO Marca: GOODIE/KRAFT	UNE	2730	2,95	8.053,50
22	001.002.397	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO Marca: ALAPLAST/POLIONDA	UNE	2504	4,50	11.268,00
24	001.000.349	CANETA ESFEROGRAFICA Marca: BIC/CRISTAL 1,0	CX	683	32,20	21.992,60
25	001.002.404	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Marca: GATTE/DESCARTAVEL	CX	439	8,85	3.885,15
35	001.002.412	CLIPS Nº 2/0 Marca: TOP CLIPS/GALV	CX	200	11,90	2.380,00
36	001.002.413	CLIPS Nº 3/0 Marca: TOP CLIPS/GALV	CX	192	11,90	2.284,80
37	001.002.414	CLIPS Nº 4/0 Marca: TOP CLIPS/GALV	CX	299	11,90	3.558,10
38	001.002.415	CLIPS Nº 6/0 Marca: TOP CLIPS/GALV	CX	178	11,90	2.118,20
39	001.002.416	CLIPS Nº 8/0 Marca: TOP CLIPS/GALV	CX	282	11,90	3.355,80
40	001.002.417	COLA BRANCA LAVAVEL - 40G Marca: TURMA DA COLA/40GR	UNE	634	1,15	729,10
41	001.002.418	COLA EM BASTAO ATOXICA Marca: GATTE/10GR	UNE	732	1,15	841,80
42	001.002.587	COLA ESCOLAR BRANCA - 100G Marca: ZAS TRAZ - 110GR	UNE	4888	2,00	9.776,00
43	001.002.835	COLCHETE LATONADO Nº 09 Marca: FIX PAPER/NÂ°09	CX	60	9,40	564,00
44	001.002.837	COLCHETE LATONADO Nº 12 Marca: FIX PAPER/NÂ°12	CX	102	12,80	1.305,60
46	001.002.422	CORRETIVO LIQUIDO - 18ML Marca: ZAS TRAZ /18L	CX	156	23,00	3.588,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



49	001.000.052	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - 240 X 340MM Marca: SCRITY/KN34	CX	231	87,15	20.131,65
58	001.002.428	EXTRATOR DE GRAMPOS Marca: CAVIA/ESPATULA	CX	95	13,90	1.320,50
59	001.002.438	FITA ADESIVA MARROM - 45MM X 45M Marca: FITAR/ 45X45	UNE	408	4,00	1.632,00
60	001.000.401	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 18MM X 50M Marca: REAL FITAS/18X50MT	UNE	929	3,65	3.390,85
61	001.000.023	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 48MM X 50M Marca: REAL FITAS / 48X50MT	UNE	1060	8,60	9.116,00
63	001.002.439	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48MM X 50M Marca: GATTE / 48X50MT	UNE	1293	3,90	5.042,70
64	005.001.823	GIZ DE CERA JUMBO TRIANGULAR - 12 CORES Marca: ACRILEX / 95GR	CX	2070	6,40	13.248,00
65	005.000.302	GIZ ESCOLAR P/ LOUSA, BRANCO Marca: ZIG GIZ/ BCO	CX	222	4,50	999,00
66	005.000.301	GIZ ESCOLAR P/ LOUSA, COLORIDO Marca: ZIG GIZ/COLOR	CX	224	5,60	1.254,40
72	001.002.444	GRAMPO EM CHAPA P/ PASTA TIPO TRILHO - 80MM Marca: JOCAR/METAL	CX	304	12,70	3.860,80
74	001.002.443	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 Marca: GATTE/GALV	CX	1032	4,75	4.902,00
76	001.002.445	GRAMPOS DE PLASTICO P/ PASTA, TIPO TRILHO (2 FUROS) Marca: FIX PAPER/PT	CX	461	10,10	4.656,10
81	001.002.452	LIVRO ATA DE PAPELARIA - 100FLS Marca: SID/VERTICAL	UNE	300	13,70	4.110,00
82	001.002.453	LIVRO ATA DE PAPELARIA - 50FLS Marca: SID/VERTICAL	UNE	143	9,30	1.329,90
83	001.002.451	LIVRO DE PROTOCOLO Marca: SID - 1/4	UNE	229	14,40	3.297,60
85	001.002.458	MOLHA DEDO EM PASTA - 12G Marca: STAR PRINT / 12GR	CX	98	33,10	3.243,80
87	001.002.841	PAPEL SULFITE - A4 (210 X 297MM) Marca: ONE/SUZANO - 75GR	CX	1347	179,79	242.177,13
99	001.002.475	PASTA POLIONDAS - 35MM Marca: ALAPLAST/35MM	UNE	3165	4,60	14.559,00
100	001.002.477	PASTA POLIONDAS - 55MM Marca: ALAPLAST/55MM	UNE	656	5,10	3.345,60
113	001.002.491	PRANCHETA PORTATIL DE ACRILICO Marca: NOVACRIL/ACROLICA	UNE	174	10,00	1.740,00
114	001.002.492	PRANCHETA PORTATIL DE MADEIRA Marca: NOVA/MDF	UNE	257	6,30	1.619,10
124	001.001.395	SUPORTE P/ FITA ADESIVA Marca: CAVIA/GRANDE	UNE	42	20,70	869,40
126	001.002.496	TESOURA GRANDE Marca: GATTE/21CM	UNE	300	7,75	2.325,00
127	001.002.505	TINTA P/ CARIMBO Marca: STAR PRINT/40ML	CX	274	82,70	22.659,80



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Total do Proponente				482.188,68
	49306	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.670.739/0001-50 AV GERMANO DIX, 4610- JARDIM CARLOS GOMES, PIRASSUNUNGA - SP, CEP: 13633-010 Telefone: (19) 3563-3700				
		Descrição do Produto/Serviço				
16	001.002.390	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS – 140 X 200MM Marca: 3B	UNE	3499	4,13	14.450,87
17	001.002.819	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FOLHAS - 200 X 275MM Marca: 3B	UNE	3507	9,50	33.316,50
18	005.000.315	CADERNO DE DESENHO - 200 X 275MM Marca: 3B	UNE	3000	7,90	23.700,00
		Total do Proponente				71.467,37
	53365	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD CNPJ: 04.609.906/0001-69 AV CARNEIRO LEO, 902 - ZONA ARMAZEM, MARINGA - PR, CEP: 87014-010 Telefone: (43) 3024-4090				
		Descrição do Produto/Serviço				
6	001.002.382	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS AMARELO (38 X 50MM) Marca: BE ART	PCT	727	3,10	2.253,70
70	001.002.442	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE Marca: BE ART	UNE	69	70,00	4.830,00
71	001.001.383	GRAMPEADOR DE MESA - MEDIO Marca: BE ART	UNE	379	35,00	13.265,00
78	005.001.728	LAPIS DE COR SEXTAVADO – 12 CORES Marca: BE ART	CX	1102	4,20	4.628,40
79	001.002.450	LAPIS PRETO - Nº 2 Marca: BE ART	CX	180	33,70	6.066,00
84	001.002.455	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR Marca: BE ART	UNE	626	1,00	626,00
95	001.002.467	PASTA L TRANSPARENTE - A4 Marca: BE ART	UNE	2560	0,63	1.612,80
104	001.002.484	PERFURADOR DE FOLHAS EM AÇO Marca: BE ART	UNE	205	46,50	9.532,50
125	005.001.608	TESOURA ESCOLAR Marca: BE ART	UNE	2098	1,99	4.175,02
		Total do Proponente				46.989,42

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 03 de janeiro de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito